
Municipalidad de Pergamino
2024 - Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad

Decreto

Número: 
Pergamino,  

Referencia: PROMULGACION ORD. 9902/24 EF: DISPÓNGASE SENTIDO ÚNICO DE
CIRCULACION ENTRE AV JAURECHE Y RUTA NACIONAL 8, SENTIDO NORTE SUR. EX -2024-
00108156- -PER-MEI#SGO

 
EX -2024-00108156- -PER-MEI#SGO

VISTO, que el HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en la Cuarta Sesión  Ordinaria realizada
el día 30 de abril de 2024, aprobó por unanimidad, la ORDENANZA  Nº 9902/2024

Por lo expuesto, y de conformidad con lo estipulado en la Ley Orgánica de las Municipalidades, en
el ARTÍCULO 108, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en uso de sus
atribuciones,

                                                                   DECRETA

ARTICULO 1º: Promúlgase la ORDENANZA Nº 9902/2024; “REF: DISPÓNGASE SENTIDO
ÚNICO DE CIRCULACION ENTRE AV JAURECHE Y RUTA NACIONAL 8, SENTIDO NORTE
SUR.DEROGACIÓN DE DISPOSICION QUE SE OPONGA AL PRESENTE

ARTÍCULO 2: Regístrese; publíquese en el Boletín Municipal. Cumplido gírese a  LA SECRETARÍA
DE SEGURIDAD, SUBSECRETARÍA DE INSPECCIÓN GRAL Y TRÁNSITO, DIRECCIÓN DE
ESTUDIOS DE TRÁNSITO, SEÑALIZACION Y TRANSPORTE, SECRETARÍA DE
DESARROLLO URBANO, DIRECCIÓN DE CATASTRO. Luego pase al JUZGADO DE FALTA
para tomar conocimiento e intervención. Cumplido gírese a la DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y
PRENSA para dar publicidad por los medios pertinentes: Cumplido gírese a la SECRETARÍA PRIVADA
Y SECRETARÍA DE GOBIERNO a los fines de tomar conocimiento e intervención.

LP

 

 

 

 







Honorable Concejo Deliberante de Pergamino
2024 - Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad


Ordenanza


Número: 
Pergamino,  


Referencia: ORDENANZA Nº 9902/24 EX-1351-2024


 
Pergamino, 2 de Mayo de 2024


 


Sr. Intendente Municipal


Dr. Javier. A. MARTINEZ


Su despacho:


 


De mi más atenta consideración:


            Cumplo en elevar a Ud. la normativa que este Honorable Cuerpo aprobó al considerar el EX - 2024
- 1351 – HCD CLUB GIMNASIA Y ESGRIMA DE PERGAMINO. Ref. Solicitar cambio de dirección
y única mano de calle 25 de Mayo entre Av. Jauretche y RN Nº8.


 


VISTO:


            El EX-1351-2024 Ref.: CLUB GIMNASIA Y ESGRIMA DE PERGAMINO. - Solicitar cambio de
dirección y única mano de calle 25 de Mayo entre Av. Jauretche y RN Nº8, y


 


CONSIDERANDO:


            El ingreso/egreso de los automóviles al campo de deportes en la zona del predio de fútbol del Club
Gimnasia y Esgrima de Pergamino.


            Que este pedido facilitará el tránsito vehicular, salvaguardando la circulación con un único sentido
de circulación, ya que se trata de una arteria angosta y de esta manera evitará que se produzcan accidentes.


            Que al predio de Fútbol concurren personas mayores como así también menores en bicicleta o
caminando.


            Que articulando el presente con las áreas municipales competentes, y la participación ciudadana, a


ORDE-2024-84-E-PERHCD-HCD
Viernes 3 de Mayo de 2024







partir de la puesta en consideración de un análisis técnico para mejorar el presente proyecto, han permitido
lograr el consenso necesario para avanzar en la decisión de que a través del presente proyecto de ordenanza
se determine el sentido único de circulación de la calle de la zona en cuestión.


            Que la propuesta se sostiene en la necesidad de dar continuidad al proceso de vinculación y
conexión de los barrios de la ciudad, mejorando la circulación vehicular y la seguridad de los
pergaminenses.-


POR LO EXPUESTO


            El Honorable Concejo Deliberante del Partido de Pergamino, aprobó por unanimidad, en la Cuarta
Sesión Ordinaria de 2024,  realizada el día 30 de abril del corriente, la siguiente:


 


ORDENANZA


ARTÍCULO 1º: Dispóngase que la Calle 25 de Mayo tenga un sentido único de circulación, entre Av.
Jauretche y Ruta Nacional Nº 8, siendo el mismo de norte a sur.


ARTICULO 2º: Dispóngase la señalética vial horizontal y vertical correspondiente, para su debido
conocimiento e implementación.


ARTICULO 3°: Deróguese cualquier disposición que se oponga a la presente.


ARTÍCULO 4º: Comuníquese a las áreas encargadas del Departamento Ejecutivo a sus efectos.


ARTICULO 5º: Los Vistos y Considerandos forman parte de la presente.


ARTICULO 6º: De forma.-


                        Sin más, hago propicia la oportunidad para saludarlo con distinguida consideración.-


 


ORDENANZA Nº 9902/24


Digitally signed by TEZON Lucio Quinto
Date: 2024.05.03 13:11:54 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires


Lucio Quinto Tezon
Secretario
Honorable Concejo Deliberante


Digitally signed by TARUSELLI Gabriela Alejandra
Date: 2024.05.03 13:21:40 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires


Gabriela Alejandra Taruselli
Presidente
Honorable Concejo Deliberante


Digitally signed by GDE HCD PERGAMINO
DN: cn=GDE HCD PERGAMINO, c=AR, o=Municipalidad 
de Pergamino, ou=Honorable Concejo Deliberante de la 
Municipalidad de Pergamino, serialNumber=CUIT 
30999034515
Date: 2024.05.03 16:21:19 -03'00'





	fecha: Lunes 27 de Mayo de 2024
	numero_documento: DECTO-2024-1920-E-PER-INT
		2024-05-27T13:10:52-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Ignacio Agustin Doddi
	cargo_0: Secretario de Seguridad
	reparticion_0: Intendencia
		2024-05-27T13:59:59-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Javier Arturo Martinez
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2024-05-27T13:59:47-0300
	GDE PERGAMINO




